[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 2203 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de lixeiras na Rua Bom, situada no bairro Santa Angelina.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do bairro reclamam que as ruas estão parecendo aterros sanitários devido ao lixo que fica espalhado antes da coleta passar. Relatam que quase todos os dias, sacos de lixo são colocados antes do horário da coleta e cachorros e gatos de ruas reviram-nos, espalhando o lixo pela rua.

Sala das Sessões, 15 de outubro de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

15
 de outubro de 2019
)